ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» декабря 2011 г.

                        № 2372
г. Тверь

Об изменении типа Тверского городского муниципального учреждения  по вопросам организации похоронного дела «Радуница»
Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации города Твери от 30.11.2010 № 2573 «О муниципальных учреждениях», в целях совершенствования правового положения муниципальных учреждений,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить тип Тверского городского муниципального учреждения по вопросам организации похоронного дела «Радуница» на Тверское городское муниципальное казенное учреждение по вопросам организации похоронного дела «Радуница».
2. Сохранить основную цель деятельности Тверского городского муниципального казенного учреждения по вопросам организации похоронного дела «Радуница».
3. Сохранить штатную численность Тверского городского муниципального казенного учреждения по вопросам организации похоронного дела «Радуница» - 16 (шестнадцать) человек.
4. Управлению благоустройства и дорожного хозяйства администрации города Твери (Симаков Д.В.):
4.1. организовать создание Тверского городского муниципального казенного учреждения по вопросам организации похоронного дела «Радуница» путем изменения типа учреждения;

4.2. выступить учредителем Тверского городского муниципального казенного учреждения по вопросам организации похоронного дела «Радуница»;
4.3.  утвердить Устав Тверского городского муниципального казенного учреждения по вопросам организации похоронного дела «Радуница» в новой редакции.
5. Департаменту финансов администрации города Твери (Смирнов В.И.) осуществлять финансирование расходов по содержанию Тверского городского муниципального казенного учреждения по вопросам организации похоронного дела «Радуница» за счет средств, предусмотренных на соответствующие цели в бюджете города Твери на очередной финансовый год.

6. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери (Спажева О.В.):
6.1. внести соответствующие изменения в реестр муниципальной        собственности.

7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.заместителя Главы администрации города Твери (Шумский А.С.).
Глава администрации города Твери

       В.Б. Толоко